
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 
ПО РЕСПУБЛИКЕ БУРЯ ГИЯ

ПРИКАЗ

г. Улан-Удэ

О внесении изменений в приказ Главного управления МЧС России 
по Республике Бурятия от 26 августа 2022 г. № 566 «Об утверждении 

Положения об аттестационной комиссии Главного управления 
МЧС России по Республике Бурятия по соблюдению требований к 

служебному поведению военнослужащих и сотрудников федеральной 
противопожарной службы Государственной противопожарной службы и 

урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с приказами МЧС России от 31 октября 2022 г. № I 102 
«Об утверждении Положения о комиссии Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по соблюдению 
требований к служебному поведению федеральных государственных 
гражданских служащих и работников организаций, созданных для выполнения 
задач, поставленных перед Министерством Российской Федерации 
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий и урегулированию конфликта интересов», 
от 31 октября 2022 г. № 1103 «Об утверждении Порядка о комиссии 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 
по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 
государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», 
от 31 октября 2022 г. № 1104 «О внесении изменения в пункт 20 Положения 
об аттестационной комиссии Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий по соблюдению требований к служебному поведению 



2

федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта 
интересов, утвержденного приказом МЧС России от 20 марта 2017 г. № 120» 
внести в приказ Главного управления МЧС России по Республике Бурятия 
от 26 августа 2022 г. № 566 «Об утверждении Положения об аттестационной 
комиссии Главного управления МЧС России по Республике Бурятия 
по соблюдению требований к служебному поведению военнослужащих 
и сотрудников федеральной противопожарной службы Государственной 
противопожарной службы и урегулированию конфликта интересов» (далее - 
приказ) следующие изменения:

1. Абзац 1 приказа изложить в новой редакции: «В соответствии
с Федеральными законами от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе 
военнослужащих», от 23 мая 2016 г. № 141-ФЗ «О службе в федеральной 
противопожарной службе Государственной противопожарной службы 
и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 г. 
№ 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 
федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта 
интересов», приказами МЧС России от 20 марта 2017 г. № 120
«Об утверждении Положения об аттестационной комиссии Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий но соблюдению 
требований к служебному поведению федеральных государственных 
служащих и урегулированию конфликта интересов», от 31 октября 2022 
г. № ПОЗ «Об утверждении Порядка о комиссии Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по соблюдению 
требований к служебному поведению федеральных государственных служащих 
и урегулированию конфликта интересов» приказываю:».

2. В пункте 19 Положения об аттестационной комиссии 
Главного управления МЧС России по Республике Бурятия по соблюдению 
требований к служебному поведению военнослужащих и сотрудников 
федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной 
службы и урегулированию конфликта интересов после слов: 
«заинтересованные организации» дополнить словами «, использовать 
государственную информационную систему в области противодействия 
коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов».

Начальник Главного управления А.А. Марков


